

# 国立大学法人東京外国語大学 第64回経営協議会議事要旨

- I. 日 時：平成30年1月19日（金） 10:06～11:52
- II. 場 所：東京ガーデンパレス 高千穂の間
- III. 出席者：(1) 委員：樺山委員、川村委員、荒川委員、田中委員、坂東委員、Snowden 委員、委員、松田委員、立石委員、岩崎委員、匂坂委員、青山委員、早津委員、飯塚委員  
(以上13名)  
(2) 陪席者：林理事、伊東副学長、武田副学長、佐野学長特別補佐、八木言語文化学部長、寺前監事、桑原監事 外
- IV. 審議事項
1. 中期計画の変更について
  2. 平成29年度学内補正予算（第2次）について
  3. 施設利用料金の改定について
  4. 規程の改正について
  5. その他
- V. 報告事項
1. 平成28年度に係る業務の実績に関する評価結果について
  2. 平成29年度科研費の採択状況及び平成30年度科研費の申請状況について
  3. 平成30年度国立大学法人運営費交付金等予定額について
  4. 本学の財政状況について
  5. その他
- VI. 配付資料
1. 国立大学法人東京外国語大学第62回経営協議会議事要旨
  2. 国立大学法人東京外国語大学第63回経営協議会議事要旨
  3. 国立大学法人東京外国語大学の中期計画新旧対照表（案）
  4. 平成29年度 第2次学内補正予算について（案）
  5. 東京外国語大学 施設利用料金の改定について
  6. 規程の改正について
  7. 平成28年度に係る業務の実績に関する評価結果
  8. 平成29年度科研費の採択状況及び平成30年度科研費の申請状況について
  9. 平成30年度国立大学法人運営費交付金等予定額について
  10. 第三期中期目標期間における収支シミュレーション
- 〔参考資料〕  
新着ニュース  
2018年度春期間 東京外国語大学オープンアカデミー受講者募集  
建学150周年基金 記念品贈呈のお知らせ！

議事に先立ち、立石学長から、前回の議事要旨を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

## VII. 審議事項

### 1. 中期計画の変更について

岩崎理事から、配付資料に基づき、田沢湖高原研修施設の譲渡に係る中期計画の変更について説明があり、審議の後、これを承認した。

### 2. 平成 29 年度学内補正予算（第 2 次）について

齋藤会計課長から、配付資料に基づき、平成 29 年度学内補正予算（第 2 次）の配分について説明があり、審議の後、これを承認した。

### 3. 施設利用料金の改定について

岩淵施設企画課長から、配付資料に基づき、施設利用料金を平成 28 年度比 1.5 倍の単価に改定することについて説明があり、審議の後、これを承認した。

### 4. 規程の改正について

武田副学長から、配付資料に基づき、以下の規程の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

- ・国立大学法人東京外国語大学公開講座講習料等に関する規程

引き続き、君塚学務部長から、配付資料に基づき、以下の規程の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

- ・国立大学法人東京外国語大学国際交流会館規程

- ・国立大学法人東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程

## VIII. 報告事項

### 1. 平成 28 年度に係る業務の実績に関する評価結果について

岩崎理事から、配付資料に基づき、平成 28 年度に係る業務の実績に関する評価結果について、報告があった。

### 2. 平成 29 年度科研費の採択状況及び平成 30 年度科研費の申請状況について

岩崎理事から、配付資料に基づき、平成 29 年度科研費の採択状況及び平成 30 年度科研費の申請状況について、報告があった。

### 3. 平成 30 年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

齋藤会計課長から、配付資料に基づき、平成 30 年度国立大学法人運営費交付金等予定額について、報告があった。

引き続き、匂坂理事から、スーパーグローバル大学創成支援事業及び世界展開力強化事業の平成 30 年度予定額について、報告があった。

### 4. 本学の財政状況について

匂坂理事から、配付資料に基づき、本学の財政状況について、報告があった。

### 5. その他

立石学長から、配付資料に基づき、大学の近況について、報告があった。

以 上